
 

 

                                                                                                - 1 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 
odbor životního prostředí 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

 
V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

 
O Z N Á M E N Í   

O  Z A H Á J E N Í  V O D O P R Á V N Í H O  Ř Í Z E N Í  
 
Městský úřad Lanškroun, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) 
a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako speciální stavební úřad příslušný podle 
ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“) a jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 10 
a § 11 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
oznamuje zahájení vodoprávního řízení.  
 
Na základě žádosti společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., IČ 48173398, se sídlem 
Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí, podané dne 8. července 2021, ve věci „Damníkov – rozšíření 
vodovodu“, bylo uvedeným dnem zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen „společné řízení“) 
stavby vodního díla – vodovodu pro veřejnou potřebu, podle ustanovení § 94j stavebního zákona. 

 
Vodní dílo – vodovod pro veřejnou potřebu se má realizovat v kat. území Damníkov, v obci Damníkov v 
kraji Pardubickém.  
 
SO 01 - Vodovodní řady A a A1 (lokalita za stopkou) budou realizovány na pozemcích parc. č.  2333/3, 132, 
2480/1, 152, 154, 5031, 5097, 5098, 5099, 5100/1 a  5100/3. 
 
SO 02 - Vodovodní řad B (lokalita u hřiště) bude realizován na pozemcích parc. č.  361/1 (ZE), 5213, 5222 a 
5207. 
 
 

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. 
Slezská     350 
561 64  Jablonné nad Orlicí 

 

nám. J. M. Marků 12 
Lanškroun - Vnitřní Město 
563 01 Lanškroun 
www.lanskroun.eu 
 

Vyřizuje: Ing. Jiří Šebrle 
Telefon: 465 385 285 
E-mail: jiri.sebrle@lanskroun.eu 
Počet listů dokumentu: 2 
Počet příloh: 1 
Počet listů příloh: 1 
Spisový znak: 231.8 
Evidenční list č.: G 21/05 
Spisová zn.: OŽP/20717/2021/JŠe 
Čj.: MULA 24380/2021 
 
V Lanškrouně 16. srpna 2021 



 

                                                                                                - 2 -                           Čj.: MULA 24380/2021 

 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

Základní údaje o navrhovaném vodním díle: 
 

Typ vodního díla ................................................. vodovodní řad zásobovací sítě 
Příslušnost k systému vodovodu ........................ skupinový 
Účel vodního díla ................................................ zásobování obyvatelstva pitnou vodou  
Orientační polohy vodního díla .......................... x - 1085407,58; y - 594575,74 – počátek úseku „A“ 
 x - 1085337,12; y - 594543,33  – konec úseku „A“ 
 x - 1085335,51; y - 594512,33 – počátek úseku „A-1“ 
 x - 1085236,30; y - 594609,88 – konec úseku „A-1“ 
 x - 1085587,51; y - 593243,48 – počátek úseku „B“ 
 x - 1085336,65; y - 593306,20 – konec úseku „B“ 
 

 
Parametry navrhovaného vodního díla: 
 

Vodovodní řad „A“ a „A-1“ 
Jmenovitá světlost vodovodního řadu prvního úseku ............ PE 110x10 (PE100/SDR11/PN16) 
Délka vodovodního řadu prvního úseku ................................. 71 m 
Jmenovitá světlost vodovodního řadu druhého úseku ........... PE 90x8,2 (PE100 /SDR11/PN16) 
Délka vodovodního řadu druhého úseku ................................ 167 m 
Jmenovitá světlost vodovodního řadu třetího úseku .............. PE 63x8,6 (PE40) 
Délka vodovodního řadu prvního úseku ................................. 30 m 
Další zařízení přípojky .................................................. přepojení 5 ks stávajících 
                                                                        vysazení 10 ks nových PE1“ 
                                                                        celková dílka 45 m 
 hydrant ................................................... 2 ks  
 
 
Vodovodní řad „B“ 
Jmenovitá světlost vodovodního řadu .................................... PE RC 90x8,2 (PE100/SDR11/PN16) 
Délka vodovodního řadu ......................................................... 272 m 
Další zařízení přepojení stávajících přípojek ................ 2 ks, PE 1“, celková délka 8 m 
 hydrant ................................................... 12ks  
  

 
Související zásahy a dočasné objekty: 

 

Protlaky pod komunikacemi –pozemky  parc. č.  5031 a 5207 
Protlak pod vodním tokem Lukovský potok – pozemek parc. č. 2480 
Renaturace odpojených přípojek 

 
 
Termín dokončení stavby byl oprávněným žadatelem navržen do konce měsíce června 2022. 

 
Vodoprávní úřad, v souladu s ustanovením § 94m odst. 3 stavebního zákona a ustanovením § 115 odst. 8 
vodního zákona, upouští od ohledání na místě samém a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 
závazná stanoviska a účastníci společného řízení své námitky, popřípadě důkazy do 15dnů od doručení 
tohoto oznámení. K později uplatněným závazným stanoviskům nebo námitkám nebude přihlédnuto. 
 
Po uplynutí výše uvedené lhůty pro podání námitek, podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, 
nastupuje lhůta, a to do 5dnů po skončení výše uvedené lhůty, k možnosti vyjádření se k podkladům 
rozhodnutí před jeho vydáním, jakož i ke způsobu jeho zjištění, popřípadě návrhu jeho doplnění. 
V této souvislosti vodoprávní úřad současně účastníky společného řízení upozorňuje, že toto ustanovení 



 

                                                                                                - 3 -                           Čj.: MULA 24380/2021 

 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

neslouží k tomu, aby se účastníci společného řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a uplatnit 
k předmětu společného řízení nové námitky či připomínky. 
 
Účastníci řízení mohou nahlížet do spisu pro rozhodnutí v kanceláři Městského úřadu Lanškroun, odboru 
životního prostředí, vodoprávního úřadu, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun, II. poschodí, č. dveří 25 
v úřední dny (pondělí 8:00 – 11:00 a 12:00 – 17:00; středa 9:00 – 12:00 a 13:00 – 18:00), nebo mimo úřední 
dny po předchozí domluvě.  
 
Nechá-li se některý z účastníků společného řízení zastupovat, předloží jeho zástupce zdejšímu úřadu 
písemnou plnou moc. Účastník společného řízení nebo jeho zástupce je povinen na výzvu oprávněné 
úřední osoby předložit průkaz totožnosti, tj. doklad, který je veřejnou listinou, a v němž je uvedeno jméno 
a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky 
a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, 
která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. Případně je třeba dále předložit doklad opravňující 
k jednání za právnickou osobu. 
 
Vodoprávní úřad upozorňuje žadatele na povinnost vyplývající z platné legislativy, že ještě před vydáním 
povolení je nutné předložit doklad o úhradě správního poplatku ve výši 3 000,- Kč. Stavebník je povinen 
uhradit správní poplatek na účet Městského úřadu Lanškroun zřízený u Komerční banky a.s., číslo účtu     
19-0002725611/0100, konstantní symbol 308, variabilní symbol 9136121039 nebo v hotovosti v pokladně 
Městského úřadu Lanškroun, nám. J. M. Marků 8, Lanškroun. 

 
Přílohy: 
 

- situační výkres 

 
Ing. Jiří Šebrle 
referent odboru životního prostředí 
 
 
 
 
 
U p o z o r n ě n í !  
 
Vyvěšení této veřejné vyhlášky okamžitě po jeho obdržení po dobu 15dnů způsobem v místě obvyklým 
zajistí Městský úřad Lanškroun a Obecní úřad Strážná. Zároveň uvedený úřad žádáme o navrácení tohoto 
oznámení s uvedením dne vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis orgánu). 

 
vyvěšeno dne:                                                                     sejmuto dne: 
 

 



 

                                                                                                - 4 -                           Čj.: MULA 24380/2021 

 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

 
R o z  d ě l  o v  n í  k  
 
Doručí se: 
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení podle ustanovení § 94k písm. a) stavebního zákona: 
 

- Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí 
 

Účastníci společného územního a stavebního řízení podle ustanovení § 94k písm. b) až d) stavebního 
zákona: 
 

- Obec Damníkov, Damníkov 9, 561 23 Damníkov 
- Otrubová Zuzana, Damníkov 104, 561 23 Damníkov 
- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno  
- Jakub Hýbl, Damníkov 169, 561 23 Damníkov 
- Miroslava Němečková, Damníkov 169, 561 23 Damníkov 
- Ludmila Beranová, Damníkov 136, 561 23 Damníkov 
- Petra Beranová, Damníkov 136, 561 23 Damníkov 
- Jan Kylar, Horní konec 134, Kunčice, 56151 Letohrad 
- Zuzana Šolcová, nám. A. Jiráska 132, 56301 Lanškroun 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín  
- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 

 
Účastníci společného územního a stavebního řízení podle ustanovení § 94k písm. e) stavebního zákona 
(veřejnou vyhláškou): 
 

osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno: 

 
Pozemky parc. č.: 361/5, 5226/2, 5226/3, 5226/4, 5226/5, 1479/4, 156, 150, 5100/2, 5100/4, 
5100/5, 5100/6, 5100/7, 5100/8, 5100/9, 5100/10 a 5100/11. 

 
Dotčené orgány: 
 

- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí 
nad Orlicí, Smetanova 43, 562 01 Ústí nad Orlicí 

- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, Hylváty 5, 562 03 Ústí 
nad Orlicí 

- Městský úřad Lanškroun, odbor investic a majetku – památková péče, nám. J. M. Marků 12, 563 01 
Lanškroun 

- Městský úřad Lanškroun, odbor stavební úřad, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun  
- Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun  

 
Na vědomí: 
 

- Povodí Moravy, s.p., provoz Šumperk, Temenická 52, 787 01 Šumperk 


		2021-08-16T08:21:43+0000
	Not specified
	Šebrle Jiří Ing., referent OŽP




